

Сведения по регистрации организации
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ФИНАНСОВО-АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ
КОНЦЕРН "САХАБУЛТ"

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1.	2.	3.
Наименование		
1.	Полное наименование	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ФИНАНСОВО-АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОНЦЕРН "САХАБУЛТ"
2.	ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, содержащей указанные сведения	1061435055637 09 октября 2006
3.	Сокращенное наименование	АО ФАПК "Сахабулт"
Место нахождения и адрес юридического лица		
4.	Место нахождения юридического лица	Республика Саха (Якутия), город Якутск
5.	Адрес юридического лица	677004, Республика Саха (Якутия), город Якутск, ул. 50 лет Советской Армии, д.3
Сведения о регистрации		
6.	Способ образования	Создание юридического лица
7.	ОГРН	1061435055637
8.	Дата регистрации	09.10.2006
Сведения о регистрирующем органе по месту нахождения юридического лица		
9.	Наименование регистрирующего органа	Управление ФНС России по Республике Саха (Якутия)
Сведения о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического лица		
10.	Фамилия Имя Отчество	Пермяков Виктор Яковлевич
11.	ИНН	143525168021
12.	Должность	ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР
Сведения об уставном капитале		
13.	Вид	УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ
14.	Размер (в рублях)	100 000
Сведения об учете в налоговом органе		
15.	ИНН юридического лица	1435178584
16.	КПП юридического лица	143501001
17.	Дата постановки на учет в налоговом органе	09.10.2006
18.	Сведения о налоговом органе, в котором юридическое лицо состоит (для юридических лиц, прекративших деятельность - состояло) на учете	Управление ФНС России по Республике Саха (Якутия)
Сведения о регистрации в качестве страхователя по обязательному пенсионному страхованию		
19.	Регистрационный номер	016034083802
20.	Дата регистрации	11.10.2006
21.	Наименование территориального органа	Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Якутске

Сведения о регистрации в качестве страхователя по обязательному социальному страхованию		
22.	Регистрационный номер	1103644660
23.	Дата регистрации	20.10.2006
24.	Наименование территориального органа	Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Саха (Якутия)
Сведения о видах экономической деятельности по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности		
25.	Код и наименование вида деятельности (ОКВЭД ред.2)	Дублирование и выделка кожи, выделка и крашение меха (15.11)
Банковские реквизиты		
26.	Наименование банка	ЯКУТСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8603 ПАО СБЕРБАНК
27.	Корр. счет	301018104000000000609
28.	БИК	049805609
29.	Расчетный счет	40702810377220000033
Данные о кодах статистики		
30.	ОКПО	03498845
31.	ОКАТО	98401000000
32.	ОКТМО	98701000001
33.	ОКОПФ	12267
34.	ОКФС	13

Пояснения к учетной политике в АО ФАПК «САХАБУЛТ» на 2025 год

Организация представляет годовую бухгалтерскую отчетность по полной форме, предусмотренной в стандарте ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность», приказе Федеральной налоговой службы от 15.11.2024 № ЕД-7-1/1041 «Об утверждении форматов представления экземпляров составленной годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности и аудиторского заключения о ней в виде электронных документов в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности». (участник составляет бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах).

АО ФАПК "САХАБУЛТ"

Оборотно-сальдовая ведомость за 2025 г.

Счет	Наименование	Сальдо на начало периода		Обороты за период		Сальдо на конец периода	
		Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
01	Основные средства	540 716 454,61		27 474 370,42	21 336 638,12	546 854 186,91	
02	Амортизация основных средств		229 066 928,62	10 516 306,74	8 179 317,05		226 729 938,93
04	Нематериальные активы	100 700,00		12 500 078,70		12 600 778,70	
05	Амортизация нематериальных активов		41 627,83		47 921,92		89 549,75
08	Вложения во внеоборотные активы			8 422 126,51	8 422 126,51		
10	Материалы	13 484 096,41		37 975 213,13	34 534 203,06	16 925 106,48	
19	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям			3 884 100,73	3 409 630,08	474 470,65	
20	Основное производство			50 535 572,18	48 168 942,62	2 366 629,56	
26	Общехозяйственные расходы			17 154 363,57	17 154 363,57		
41	Товары	300 458,00		800 457,00	600 450,00	500 465,00	
43	Готовая продукция	849 357,07		35 049 809,48	32 292 633,53	3 606 533,02	
44	Расходы на продажу			6 265 596,58	6 265 596,58		
50	Касса	134 824,43		1 083 899,98	1 148 888,00	69 836,41	
51	Расчетный счет	9 294 807,89		111 039 485,69	100 123 275,44	20 211 018,14	
60	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	54 568 782,67		41 995 792,34	100 673 367,32		4 108 792,31
60.01	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		1 072 456,31	26 366 349,18	97 891 832,20		72 597 939,33
60.02	Расчеты по авансам выданным	55 641 238,98		15 629 443,16	2 781 535,12	68 489 147,02	
62	Расчеты с покупателями и заказчиками	176 987 821,01		92 952 455,31	76 455 994,62	193 484 281,70	
62.01	Расчеты с покупателями и заказчиками	176 987 821,01		91 986 610,61	53 321 974,85	215 652 456,77	
62.02	Расчеты по авансам полученным			965 844,70	23 134 019,77		22 168 175,07
66	Расчеты по краткосрочным кредитам и займам		10 776 451,84		624 462,89		11 400 914,73
66.03	Краткосрочные займы		5 997 003,29				5 997 003,29
66.04	Проценты по краткосрочным кредитам		4 779 448,55		624 462,89		5 403 911,44
67	Расчеты по долгосрочным кредитам и займам		203 856,99	1 553 522,80	6 547 409,28		5 197 743,47
67.01	Долгосрочные кредиты		203 856,99	1 000 710,04	5 994 596,52		5 197 743,47
67.02	Проценты по долгосрочным кредитам			652 812,76	652 812,76		
68	Расчеты по налогам и сборам		29 918 982,67	221 405 817,91	221 359 317,77		29 872 482,53
68.01	НДФЛ при исполнении обязанностей налогового агента		8 235 676,28	11 149 201,31	5 723 038,03		2 809 513,00
68.02	Налог на добавленную стоимость		7 608 346,12	8 616 096,45	10 351 672,36		9 343 922,03

68.04	Налог на прибыль		479 189,00	3 000 000,00	2 919 419,34		398 608,34
68.06	Земельный налог		1 463 707,19	2 280 476,44	1 184 681,25		367 912,00
68.07	Транспортный налог		59 450,00	114 107,86	40 687,86	13 970,00	
68.08	Налог на имущество		7 671 529,00	8 780 500,00	10 122 736,79		9 013 765,79
68.90	Единый налоговый счет		4 401 085,08	187 465 435,85	191 017 082,14		7 952 731,37
69	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		11 772 204,13	15 109 157,78	3 334 316,06	2 637,59	
69.01	Расчеты по социальному страхованию		811 239,66	1 082 630,95	240 140,31	31 250,98	
69.02	Расчеты по пенсионному обеспечению		9 000 854,76	11 808 558,07	2 827 594,48		19 891,17
69.03	Расчеты по обязательному медицинскому страхованию	17 253,35			17 253,35		
69.09	Страховые взносы по единому тарифу		1 980 289,33	1 980 289,33			
69.11	Расчеты по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний	2 926,27		237 679,43	249 327,92		8 722,22
70	Расчеты с персоналом по оплате труда			38 077 857,94	38 285 079,22		207 221,28
71	Расчеты с подотчетными лицами		187 584,54	3 312 627,54	3 056 568,44	68 474,56	
73	Расчеты с персоналом по прочим операциям			20 000,00	20 000,00		
76	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		28 719,03	18 390 488,08	14 720 340,32	3 641 428,73	
76.02	Расчеты по претензиям			135 660,00	135 660,00		
76.06	Расчеты с прочими покупателями и заказчиками			4 982 978,00	4 982 978,00		
76.09	Прочие расчеты с разными дебиторами и кредиторами		28 719,03	10 420 418,00	6 650 270,24	3 741 428,73	
76.10	Прочие расчеты с физическими лицами			613 797,32	613 797,32		
76.16	Расчеты с самозанятыми по реестрам выплат			2 237 634,76	2 337 634,76		100 000,00
80	Уставный капитал		480 256 417,00				480 256 417,00
84	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		34 184 529,44		8 758 258,01		42 942 787,45
90	Продажи			185 904 910,62	185 904 910,62		
90.01	Выручка			92 952 455,31	92 952 455,31		
90.02	Себестоимость продаж			56 801 168,76	56 801 168,76		
90.03	Налог на добавленную стоимость			10 351 672,36	10 351 672,36		
90.08	Управленческие расходы			17 154 363,57	17 154 363,57		
90.09	Прибыль / убыток от продаж			8 645 250,62	8 645 250,62		
91	Прочие доходы и расходы			13 492 073,40	13 492 073,40		
91.01	Прочие доходы			6 746 036,70	6 746 036,70		

91.02	Прочие расходы			3 713 609,97	3 713 609,97		
	<i>в том числе проценты уплаченные</i>			<i>1 277 275,65</i>	<i>1 277 275,65</i>		
91.09	Сальдо прочих доходов и расходов			3 032 426,73	3 032 426,73		
99	Прибыли и убытки			11 677 677,35	11 677 677,35		
Итого		796 437 302,09	796 437 302,09	966 593 761,78	966 593 761,78	800 805 847,45	800 805 847,45